PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos nº 03/2013

Página 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS,
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E RESPOSTA DOS RECURSOS

A Prefeitura do Município de Carapicuíba – SP, através da Comissão de Concurso especialmente

nomeada pela Portaria nº 0037, de 04 de Fevereiro de 2010, usando das atribuições legais:

I. CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, que foram classificados e habilitados na Prova Objetiva, para a
realização das PROVAS PRÁTICAS, no município de CARAPICUÍBA/SP, obedecendo às datas, horários e
local, a seguir:

DATA: 22/09/2013 – HORÁRIO: 08h00

1.08 - MARCENEIRO - ARTÍFICE

Do 1º ao 4º colocado

LOCAL: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

RUA: JOÃO ACÁCIO DE ALMEIDA, Nº 230

BAIRRO: JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUÍBA/SP

1.09 - PEDREIRO - ARTÍFICE

Do 1º ao 10º colocado

1.11 - ROÇADOR - ARTÍFICE

Do 1º ao 8º colocado

1.12 - SERRALHEIRO - ARTÍFICE

Do 1º ao 6º colocado

1.13 - MECÂNICO DE AUTO E
MÁQUINAS

Do 1º ao 5º colocado

1.15 - MOTORISTA I

Do 1º ao 19º colocado

2.06 - DESENHISTA CADISTA

Do 1º ao 5º colocado

LOCAL: SECRETARIA DE DESENV. URBANO E HABITAÇÃO

AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 280, VILA CALDAS – CARAPICUÍBA/SP

DATA: 22/09/2013 – HORÁRIO: 07h30

2.04 - AGENTE DE TRÂNSITO

Do 1º ao 25º colocado
LOCAL: CAMPO DO NITERÓI

AV. PERIMETRAL NORTE, Nº 246, BAIRRO: COHAB II - CARAPICUÍBA/SP

CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova prática com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos munido, OBRIGATORIAMENTE, de:

a)  Documento de Identidade Original COM FOTO.

b) Para o cargo 1.15 – Motorista I, o candidato deverá levar a CNH categoria “C” ou superior e com indicação
que “Exerce Atividade Remunerada”.

IMPORTANTE: Nenhum candidato terá acesso para a realização da Prova Prática após o horário
estabelecido neste Edital, portanto, recomenda-se ao candidato que compareça no local da realização da
prova com antecedência mínima de 30 (TRINTA) MINUTOS.

II. DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E A PONTUAÇÃO POR TITULAÇÃO E
COMUNICA que torna-se OFICIAL o Resultado Preliminar divulgado através do site www.institutobrio.org.br, em
09/09/2013, conforme ITEM 8.1.8 - alínea “c” do Edital Supra.

As Listagens se encontram em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO e estão disponíveis para consulta através da
Internet no endereço www.institutobrio.org.br.

III. DIVULGA AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face à aplicação das Provas Objetivas, à
divulgação dos Gabaritos Oficiais e ao Resultado Preliminar, ocorrida em 08/09/2013, cujos prazos para
protocolo foi do dia 09/09/2013 a 11/09/2013; e ainda o Resultado do Parecer encaminhado aos interessados via
e-mail, estando também à disposição mediante solicitação do candidato, ao Instituto Brio Conhecimentos, a
saber:

http://www.institutobrio.org.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos nº 03/2013

Página 2

CANDIDATO CARGO Nº QUESTÃO / STATUS

CRISTIANE WANDERLEY DA SILVA FREITAS

2.01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1334 11 – DEFERIDO - ANULADA

DANIEL ANDRADE DA SILVA 1316 INDEFERIDO

GUSTAVO WILLIAN NOGUEIRA GOMES 1327 INDEFERIDO

LEONARDO GUILHERME DA COSTA 1348 31 - INDEFERIDO

LEONARDO GUILHERME DA COSTA 1329 31 - INDEFERIDO

MARIA DO CARMO P.DE C.NOGUEIRA 1349 23 - INDEFERIDO

PATRICIA JACQUELINE AZEREDO 1341 09; 23 - INDEFERIDOS

PEDRO MARQUES POLICARPO 1328 11; 28 – DEFERIDO - ANULADA

DANIELA FABIANA DOS SANTOS NOVAIS

2.03 - AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

1322
15 - INDEFERIDO
19;20 – DEFERIDO - ANULADA

DEISE BARBOSA SILVA VENTANIA 1319 19 – DEFERIDO - ANULADA

GISELE FERNANDES VIEIRA 1343 20 – DEFERIDO - ANULADA

GISELE FERNANDES VIEIRA 1339
20 – DEFERIDO - ANULADA
21- INDEFERIDO

GIVANILDO SANTOS BRANDÃO 1326 20 – DEFERIDO - ANULADA

IEDA ALVES DE LIMA ANGELO 1355 INDEFERIDO

JONAS SOUSA RAMOS 1335 20 – DEFERIDO - ANULADA

JUSCELIO CAMILO ROCHA 1353 INDEFERIDO

LEANDRO REIS DOS SANTOS 1350 19 – DEFERIDO - ANULADA

MARCIA CRISTINA DE SOUSA 1333 24 - INDEFERIDO

MARCIO FELIPE PEREIRA A. DOS SANTOS 1318 19; 20 –DEFERIDO -  ANULADA

MARIA GONÇALVES DE SOUSA 1332 20 – DEFERIDO - ANULADA

MARIA GONÇALVES DE SOUSA 1331 20 – DEFERIDO - ANULADA

MARIA JOSE MARINHO 1352 20 – DEFERIDO - ANULADA

NELSON NEVES DE SOUZA 1340 19; 20 – DEFERIDO - ANULADA

RENATA APARECIDA MOREIRA DA S. SILVA 1359
20 – DEFERIDO - ANULADA
27; 29; 34; 37 - INDEFERIDO

SANDRA REGINA DOS SANTOS MATOS 1336 INDEFERIDO

SILVIA DA SILVA 1347 19 – DEFERIDO - ANULADA

VILMA LUIZA DA SILVA SOARES 1356
12 - INDEFERIDO
19 – DEFERIDO - ANULADA

DJALMA PEREIRA COSTA

2.07 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

1317
02; INDEFERIDO
19; - DEFERIDO - ANULADA

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 1351 19; 20 – DEFERIDO - ANULADA

NATALIE OLIVEIRA DA SILVA 1358 19; 20 – DEFERIDO - ANULADA

WASHINGTON LUIZ CAVALLARI JUNIOR 1342 19; 20 – DEFERIDO - ANULADA

FABIO LUIZ MATIOLI GONÇALVES 2.09 – TÉC. EM INFRA. DE REDE E TELEFONIA 1323 14; 17 - INDEFERIDO

MARIZA CORRADO SIQUEIRA

2.10 - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

1346 19 – DEFERIDO - ANULADA

MARIZA CORRADO SIQUEIRA 1320 INDEFERIDO

RICHARD DAVID ZACANTI 1324 20 – DEFERIDO - ANULADA

CALUAN RODRIGUES CAPOZZOLI 3.01 - ENGENHEIRO AMBIENTAL 1321 02 - INDEFERIDO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos nº 03/2013

Página 3

DYEGO MARADONA ATAIDE DE FREITAS 1330
15; DEFERIDO - ANULADA
23; 30; 34 - INDEFERIDO

GUSTAVO TOLEDO MARTINS C.SOARES 1338 15 – DEFERIDO - ANULADA

NATALIA CRISTINA BORGES BENATTO 1345 15 – DEFERIDO - ANULADA

NATALIA CRISTINA BORGES BENATTO 1344 INDEFERIDO

RODRIGO HENRIQUE ANTUNES 1325 15 – DEFERIDO - ANULADA

MARILIA GABRIELA DA SILVA SCHETTINO 3.03 - ENGENHEIRO EM SEG. DO TRABALHO 1357 37 - INDEFERIDO

SHEILA ALVES DOS REIS 3.12 - MÉDICO - PLANTONISTA 1337 INDEFERIDO

LETICIA MILENA CRISTINE DA CONCEICAO 3.16 - MÉDICO DO TRABALHO 1354 INDEFERIDO

IV. ALTERA OS GABARITOS OFICIAIS para os cargos abaixo relacionados, após análise dos recursos interpostos, contra a
aplicação das Provas e divulgação dos Gabaritos:

V. INCLUI OS CANDIDATOS abaixo relacionados na LISTAGEM DE INSCRITOS, NA ESTATÍSTICA DE INSCRITOS, NO
RESULTADO OFICIAL E NA CLASSIFICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, que não foram divulgados e/ou contabilizados,
por um erro no processamento dos dados. Informamos ainda, que os mesmos apresentaram as suas fichas de inscrições,
acompanhadas dos respectivos comprovantes de pagamento.

CANDIDATA CARGO

INÊZ CAMILA DA CRUZ
2.03 – AG. DE APOIO EDUCACIONAL

VILMA LUIZA DA SILVA SOARES

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica à
disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços www.carapicuíba.sp.gov.br ou
www.institutobrio.org.br e no JORNAL PÁGINA ZERO, bem como o resumo poderá ser divulgado em outros meios de
comunicação, visando atender ao restrito interesse público.

 Carapicuíba / SP, 12 de Setembro de 2013.

A comissão.

CARGO QUESTÃO (ÕES) STATUS

2.01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11 E 28 ANULADAS

2.03 - AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

19; 20 E 28

ANULADAS

2.04 - AGENTE DE TRÂNSITO

2.06 - DESENHISTA CADISTA

2.07 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

2.10 - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

3.01 - ENGENHEIRO AMBIENTAL 15 ANULADA

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/
http://www.institutobrio.org.br/